河 南 省 医 学 会
豫卫会学函〔2018〕197 号

关于召开 2018年河南省医学会临床药学学术年会的通知

各有关医疗卫生单位：

为顺应我国医疗改革形势，推动临床药学事业发展，探讨临床药学的新思维、新

成果及医改中出现的新问题，定于 2018年 12月 14-15日在郑州市召开“2018年河南

省医学会临床药学学术年会”。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

1、专题讲座（国内知名专家、省内专家）

2、学术交流（征文要求详见下面内容）

3、召开河南省医学会临床药学分会委员会换届改选会议（详见短信通知）

二、会议时间

2018年 12月 14日—15日。

12月 14日上午 8：00-13:00报到， 14日下午-15日全天召开学术会议。

三、参会代表

1、各级医院从事临床药学的药师、医护人员；

2、河南省医学会临床药学分会第二届委员会委员及第三届候选人 委

员务必按时到会，参加 14日晚 6点召开的全体委员会议。

四、征文内容

1、临床药师工作实践与思考；2、药品调剂服务流程优化与创新；3、基本药物

合理使用；抗菌药物合理使用；4、处方审核；5、个体化用药检测与应用；6、药事

质量控制经验交流；7、临床药学科研与成果转化；8、药师职业能力培养与人才队伍

建设；9、中成药合理使用研究；10、临床用药监测与药物利用评价研究。

五、征文要求

1、凡未在省级以上学术会议或杂志上公开发表过的学术论文均可投稿。论文要

求具有科学性、实用性，论据充分、文字精练、重点突出。

2、稿件要求：全文或 800字左右中文摘要均可，摘要文体采用结构式，包括目

的、方法、结果、结论，注明作者姓名、单位、邮编、通讯地址、联系电话，文责自

负。

3、请各级医院药学部（药剂科）及相关临床科室人员与管理人员积极参会。

六、注意事项

1、注册及投稿方式：本次会议采用网上注册及投稿系统，为方便您进行电子学

分登记，请务必登录大会网站 Lcyx2018.medmeeting.org：进行网上参会注册投稿、注

册截稿日期：2018年 12月 5日。

2、到会代表交会务费 550元(含资料、餐费)。住宿由会议统一安排，按宾馆要求，

办理住宿者请携带身份证，住宿费用自理。

3、此次会议为 2018年省级继续医学教育项目【项目编号：2018-11-01-02 】，授

予省级Ⅰ类学分 7分。

七、会议地点

会议地点：郑州市黄河迎宾馆(郑州市迎宾路 1号)

宾馆总台电话：0371-66778988（9号楼）

乘车路线： 1、郑州高铁火车站门口乘坐地铁 1号线至郑州紫荆山立交桥下省人

民大会堂西门前乘 962路在黄河迎宾馆站下车即到。2、郑州火车站乘 95路在黄河迎

宾馆站下车即到。

八、会务联系人

郑州大学第一附属医院 梁淑红 15136112106

河南省医学会 吕伟华 0371-63695169

2018 年 10 月 22 日

更多详情请关注河南省医学会微信公众号